
NÁRODNÍ
* *' > PAMÁTKOVÝ 

' ÚSTAV

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ CZ75032333
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3,118 01 Praha 1 - Malá Strana
zastoupený: Mgr. et Mgr. Petrem Spejchalem, ředitelem Územní památkové správy v Praze

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav
Územní památková správa v Praze
Sabinova 373/5
13000 Praha 3
(dále jen „objednatel")

a

Institut pro trvale udržitelný rozvoj, z.s.
se sídlem: Buchenwaldská 801/47,360 01 Karlovy Vary
IČO: 22812946

zastoupený: Mgr. Richardem Štěpánovským
(dále jen „zhotovitel")

jako smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení
a dohodu o narovnání

i.
Úvodní ustanovení

1. Na základě smlouvy č. 2000H1170058 ze dne 6.10. 2018, provedl zhotovitel pro objednatele 
dílo: „Podpora biodiverzity netopýrů v bavorsko-českém pohraničí - projektový 
management".

2. Smluvní strany po uzavření smlouvy zahájily vzájemná plnění, dle smlouvy bylo řádně plněno a 
byl tak oboustranně naplněn účel smlouvy.

3. Dodatečně bylo objednatelem zjištěno, že nebyla splněna podmínka uveřejnění dodatku 
postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (dále jen „ZRS"), ve znění pozdějších předpisů, a 
došlo ke zrušení dodatku č. 1 od počátku dle § 7 odst, 1 ZRS.

4. Vzájemná plnění poskytnutá ze zrušené smlouvy jsou bezdůvodným obohacením, protože bylo 
plněno z právního důvodu, který odpadl.

II.
Účel dohody

1. Na základě výše uvedených skutečností uzavírají smluvní strany tuto dohodu o vypořádání 
bezdůvodného obohacení.



* ? NÁRODNÍ
• * > PAMÁTKOVÝ
V ÚSTAV

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany prohlašují, že došlo k předání zhotoveného díla zhotovitelem objednateli a 
objednatel zhotovené dílo převzal, což potvrdil podpisem předávacího protokolu. Dílo je 
specifikované ve smlouvě o dílo, která je přílohou č. 1 této dohody. Dílo bylo objednatelem 
převzato bez vad a nedodělků.

2. Objednatel uhradil zhotoviteli sjednanou cenu díla ve výši 616 000,-Kč.
3. Smluvní strany prohlašují, že výše uvedené skutečnosti, jsou pravdivé a nesporné.
4. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že nebudou požadovat ve smyslu ust. § 2993 zák. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník vrácení toho, co již každá ze stran podle zrušené smlouvy plnila, 
ani nebudou ve smyslu ust. §. 2999 občanského zákoníku požadovat jakoukoliv peněžitou 
náhradu za poskytnutá plnění ze zrušené smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že přijímají vzájemná plnění uvedená v odst. 1 a 2 tohoto článku 
dohody.

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že jednala v dobré víře a neobohatila 
se na úkor druhé smluvní strany.

IV.
Dohoda o narovnání

1. Smluvní strany se dále ve smyslu ust. § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly, že se nadále co do právních následků, plynoucích z plnění 
poskytnutého podle zrušené smlouvy a přijatého dle této dohody (zejména co do nároků 
z odpovědnosti za vady díla, zajištění či utvrzení dluhu aj.) budou řídit ujednáními obsaženými 
ve smlouvě o dílo, která je přílohou č. 1 této dohody a která spolu s dodatky k ní uzavřenými 
tvoří závaznou část smluvních ujednání této dohody.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom 
totožném vyhotovení.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní strany 
berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních 
předpisů.

3. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

4. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.
5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté 

omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva 
je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná.

6. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webevých stránkách
sekci „Ochrana osobních údajů".



NÁRODNÍ
\ • > PAMÁTKOVÝ

ÚSTAV /2022

Příloha: Smlouva ze dne 6.10. 2018

V Praze dne 25.4.2022 V Praze dne 25.4.2022



Předávací protokol

Předmět:

Dne 30. 6. 2021 byla předána veškerá agenda projektového řízení (realizováno dle příkazní 
smlouvy č. 2000H1170058 ze dne 6. 10. 2018) k projektu č. 215 "Podpora biodiverzity 
netopýrů v bavorsko-českém pohraničí".

Předal:

Institut pro trvale udržitelný rozvoj, z. s.

Buchenwaldská 801/47

360 10 Karlovy Vary

Přijal:

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace

ÚPS v Praze

Sabinova 373/5

130 00 Praha 3



•'lárodi i рг/nútkový ústav 
územní

i Sebinove jZS/o, 130 00 Praha 3 
IČ: 75032333

"uzavřely dle ustanovení § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v 
platném znění níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
(2) příkazní smlouvu:

Národní památkový ústav
státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,
se sídlem: Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana
zastoupený Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem územní památkové správy v Praze

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze
Sabinova 373/5,130 00 Praha 3

(dále jen „příkazce") na straně jedné

a

Institut pro trvale udržitelný rozvoj, z.s.
IČ: 22812946
se sídlem: Buchenwaldská 801/47, 360 01 Karlovy Vary

zastoupený: Mgr. Richardem Štěpanovským

(dále jen „příkazník" na straně druhé)

Podkladem pro uzavření této smlouvy je zadávací řízení k veřejné zakázce N006/18/V00000763 prostřednictvím 
Národního elektronického nástroje s názvem: „Podpora biodiverzity netopýrů v bavorsko-českém pohraničí" - 
projektový management a nabídka Zhotovitele k této veřejné zakázce.

Veškeré podmínky uvedené v zadávacím řízení, jakož i v nabídce uchazeče, jsou platné pro plnění zakázky, i když 
nejsou výslovně uvedeny ve smlouvě.

1. Předmět smlouvy:

1.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele vykonat pro objednavatele projektové řízení projektu „Podpora 
biodiverzity netopýrů v bavorsko-českém pohraničí" (reg. č. 215), realizovaného v rámci programu 
přeshraniční spolupráce Cíl EÚS Česká republika - Svobodný stát Bavorsko 2014 - 2020 na SZ Kynžvart a SZH 
Bečov nad Teplou.

1.2. Příkazník prohlašuje, že pro výkon činností dle této smlouvy disponuje potřebnými odbornými znalostmi a 
zavazuje se činnosti dle této smlouvy vykonávat s odbornou péčí, podle pokynů příkazce a v souladu se 
zájmy příkazce.

2. Rozsah a forma:

Příkazce tímto výslovně určuje příkazníkovi hlavní zájmy a priority své činnosti a příkazník se zavazuje je při 
Strana 1 (celkem 5)



své činnosti dle této smlouvy dodržovat a respektovat:
Projektové řízení zahrnuje:

sledování aktuálních pravidel dotačního titulu,
koordinaci aktivit projektu v souladu se žádostí o dotaci na realizaci projektu, 
asistenci při realizaci výběrových řízení (soulad s dotačním titulem), 
administrativu projektu (tvorba monitorovacích zpráv a související administrativa realizace 

projektu),
komunikace se zainteresovanými subjekty (projektoví partneři, kontrolní orgány, realizátoři prací 

atd.),
ekonomiku projektu (kontrola účetních dokladů, tvorba soupisek výdajů a souvisejících příloh), 
publicitu projektu (tvorba tiskových zpráv), 
kontrolu činnosti plnění realizace projektu, evidenci a archivaci souvisejících dokladů. 
Součástí jsou veškeré související přípravné a realizační náklady

3. Cena:

Cena za provedené práce bude účtována podle skutečně vynaloženého času na základě následující hodinové 
sazby:

A - hodinový výkon projektového řízení 800,- Kč/hod bez DPH
Ostatní náklady spojené s výkonem činnosti příkazníka jsou obsaženy ve výše uvedené hodinové sazbě.

Předpokládaný rozsah poskytovaných služeb projektového řízení za dobu trvání smlouvy činí 770 hodin.

B - 770 hodin projektového řízení 616.000,- Kč bez DPH
O,-Kč DPH

Celková cena za 770 hodin projektového řízení 616.000,-Kč vč. DPH

4. Doba plnění:

Doba plnění se sjednává na dobu určitou do 31.12. 2020, což je předpokládané ukončení projektu „Podpora 
biodiverzity netopýrů v bavorsko-českém pohraničí" (reg. č. 215), realizovaného v rámci programu 
přeshraniční spolupráce Cíl EÚS Česká republika - Svobodný stát Bavorsko 2014 - 2020.

5. Platební podmínky:

5.1. Úplata za činnost příkazníka podle této smlouvy (dále jen „odměna") je stanovena dle výkazu činnosti a 
počtu odpracovaných hodin. Odměna je na základě faktury (daňového dokladu) vystaveného příkazníkem a 
doručeného příkazci, proplacena na účet příkazníka. Splatnost daňového dokladu se sjednává 30 dní ode 
dne doručení.

5.2. Odměna rovněž kryje veškeré náklady spojené s činností příkazníka podle této smlouvy.

5.3. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
dále musí obsahovat název projektu „Podpora biodiverzity netopýrů v bavorsko-českém pohraničí" a 
registrační číslo projektu 215 a musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti, jinak je příkazce oprávněn jej 
vrátit s tím, že příkazník je poté povinen vystavit nový s novým termínem splatnosti. V takovém případě není 
příkazce v prodlení s úhradou.

5.4. V případě prodlení příkazce s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti je příkazce povinen uhradit 
zákonné úroky z prodlení.

5.5. Příkazce je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu, jestliže se 
příkazník stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem dle zákona o dani z přidané 
hodnoty.



5.6. Příkazník prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není veden jako nespolehlivý plátce dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty"), a zavazuje se, že 
se jím nestane po celou dobu trvání jakýchkoliv finančních závazků plynoucích z této smlouvy. Příkazník se 
dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně 
zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona o dani z přidané hodnoty. V případě, že se 
přesto příkazník stane nespolehlivým plátcem, je povinen tuto skutečnost oznámit NPÚ neprodleně 
(nejpozději do 3 dnů ode dne, kdy se jím stal) na email příkazce uvedený v hlavičce této smlouvy. V případě 
porušení oznamovací povinnosti je příkazník povinen uhradit příkazci jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
50.000,- Kč.

5.7. Dílo bude fakturováno čtvrtletně dle skutečně provedených prací (příloha faktury - výkaz činnosti s počtem 
odpracovaných hodin).

6. Doba trvání příkazu

6.1. Závazek zřízený touto smlouvou se sjednává na dobu určitou do ukončení projektu „Podpora biodiverzity 
netopýrů v bavorsko-českém pohraničí" (reg. č. 215), realizovaného v rámci programu přeshraniční 
spolupráce Cíl EÚS Česká republika - Svobodný stát Bavorsko 2014 - 2020. V této lhůtě je příkazník povinen 
obstarat příkazci službu uvedenou v čl. 1 této smlouvy. Dojde-li však předtím k zániku příkazu, má příkazník 
právo na přiměřenou část odměny dle čl. 2 této smlouvy, přičemž tato část odměny je splatná do 30 dnů 
ode dne zániku.

6.2. Příkazce je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud příkazník hrubě porušuje své povinnosti dle této 
smlouvy. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení strany 
odstupující druhé straně doručeno.

6.3. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčeny nároky a povinnosti, které mají dle této smlouvy trvat i po jejím 
zániku, zejména nárok na náhradu škody, jakož i povinnost mlčenlivosti a ochrany informací.

Uhrazení smluvní pokuty se nikterak nedotýká nároku na náhradu škody způsobené porušením této 
povinnosti.

7. Smluvní pokuta a odpovědnost

7.1. Strany této smlouvy si sjednávají pro případ, že příkazník poruší některou povinnost, uvedenou v čl. 2 této 
smlouvy, povinnost příkazníka zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč za každý případ porušení 
povinnosti.

7.2. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v tomto směru druhé straně 
doručena. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena. 
Povinností zaplatit smluvní pokutu, není dotčeno právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně 
náhrada škody smluvní pokutu přesáhne.

7.3. Příkazce má právo kontroly činnosti příkazníka v každé fázi jeho činnosti. K tomuto se příkazník zavazuje 
poskytnout příkazci nezbytnou součinnost. Zjistí-li, že příkazník porušuje svou povinnost, může požadovat, 
aby příkazník odstranil vady takto vzniklé či zajistil jinak nápravu a prováděl činnost řádným způsobem. 
Neučiní-li tak příkazník na základě výzvy příkazce, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

7.4. Pro případ odstoupení od smlouvy má každá ze smluvních stran právo požadovat smluvní pokutu do výše 
10% ceny díla po účastníkovi, který k takovému odstoupení zavdal porušením smluvních či zákonných 
povinností příčinu. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty ani nároky na 
náhradu škody.



7.5. Příkazník je povinen příkazci uhradit v plném rozsahu újmu (škodu) vzniklou neodbornou, nekvalitně 
provedenou prací nebo pozdně provedenou prací. Určení rozsahu újmy a jejich finanční vyčíslení bude 
provedeno písemně.

7.6. Příkazník neodpovídá za vady, které byly způsobené použitím podkladů převzatých od příkazce, u kterých 
nemohl ani při vynaložení veškeré péče příkazci zjistit jejich nevhodnost, případně na ni písemně upozornil 
příkazce, ale ten na jejich použití trval.

8. Závěrečná ustanovení:

8.1. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění ze závazku zřízeného touto smlouvou, je 
povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. Strany výslovně vylučují použití ustanovení § 
2902 věty druhé občanského zákoníku).

8.2. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom totožném 
vyhotovení.

8.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

8.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv

8.5. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z 
veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. Příkazce je povinen minimálně do konce roku 2028 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k 
realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

8.6. Smluvní strany jsou povinny uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací této smlouvy, 
včetně účetních dokladů, po dobu deset let od zániku závazků vyplývajících ze smlouvy, minimálně však 
do konce roku 2030.

8.7. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.

8.8. Pro účely doručování jsou rozhodné adresy smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy. Za doručení se 
pro účely této smlouvy považuje i 10. den po podání doporučené zásilky na poštu s uvedením rozhodné 
adresy a zaplaceným poštovným, odmítla-li druhá strana smluvní zásilku převzít nebo byla-li zásilka vrácena 
jako nedoručitelná.

8.9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, nikoliv v 
tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro obě smluvní strany 
určitá a srozumitelná.

7.10lnformace k ochraně osobních údajů ze strany Národního památkového ústavu uveřejněny na webových 
stránkách www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

http://www.npu.cz




Dodatek č. 1 NPÚ- ÚPS Praha/2000H1170058_l/2018
Č.j.: NPU-420/95939/2020

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. NPÚ - ÚPS Praha/2000H1170058/2018
uzavřený mezi smluvními stranami dle příslušných ustanovení občanského zákoníku v platném znění

Národní památkový ústav
státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,
se sídlem: Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana
zastoupený Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem územní památkové správy v Praze

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze
Sabinova 373/5, 130 00 Praha 3

(dále jen „příkazce“) na straně jedné

a

Institut pro trvale udržitelný rozvoj, z.s.
IČ: ‘ 22812946
se sídlem:

zastoupený:

Buchenwaldská 801/47, 360 01 Karlovy Vary

Mgr. Richardem Štěpanovským

(dále jen „příkazník“ na straně druhé)

I.
Předmět dodatku č.l

Předmětem tohoto dodatku je prodloužení termínu plnění Příkazní smlouvy č. NPÚ-ÚPS 
Praha/2000Hl 170058/2018 s názvem „Podpora biodiverzity netopýrů v bavorsko-českém 
pohraničí“ - projektový management“ z důvodu prodloužení termínu ukončení projektu „Podpora 
biodiverzity netopýrů v bavorsko-českém pohraničí“ (reg. č. 215) do 30.6.2021, který byl 
prodloužen Dodatkem č. 2 ke smlouvě o podmínkách realizace v rámci programu přeshraniční 
spolupráce Cíl EÚS Česká republika - Svobodný stát Bavorsko 2014 — 2020.
Tímto dodatkem se mění článek 4. smlouvy. Dodatek nebude mít dopad do ceny.

Nově se upravuje:
4. Doba plnění

Doba plnění se sjednává na dobu určitou do 30. 6. 2021 což je předpokládané ukončení projektu 
„Podpora biodiverzity netopýrů v bavorsko-českém pohraničí“ (reg. č. 215), realizovaného v 
rámci programu přeshraniční spolupráce Cíl EÚS Česká republika - Svobodný stát Bavorsko 
2014-2020.



Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. 1 byl sepsán ve dvou identických vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po 
jednom vyhotovení.

2. Účastníci prohlašují, že tento dodatek č. 1 uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, 
nikoliv v tísni, a že vzájemné plnění dle tohoto dodatku č. 1 není v hrubém nepoměru. Dodatek č. 1 
je pro obě smluvní strany určitý a srozumitelný.

3. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. NPÚ - ÚPS Praha/2000Hl 170058/2018 uzavřené 9. 8. 2018, 
jsou tímto dodatkem č. 1 nedotčená, zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění 
zajistí Objednatel.

5. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany Národního památkového ústavu uveřejněny na 
webových stránkách www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“.

V Praze, dne ....... N ft , dne

http://www.npu.cz



